АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2023                                                                       № 82-п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
на  территории  муниципального  образования
Платовский сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области на осенне-зимний
период 2023-2024 годов

	В целях реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, предусмотренных Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», предупреждения пожаров на объектах жизнеобеспечения, а также на объектах частного и муниципального жилого фонда на осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024  года:
           1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального  образования Платовский сельсовет Новосергиевского  района  Оренбургской области на осенне-зимний период 2023-2024 годов согласно приложению.
          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3. Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации.

Глава муниципального образования
Платовский сельсовет:                                                       М.А.Каданцев

	Разослано:
	прокурору Новосергиевского района, в места обнародования, в дело.

  Приложение
                                                     к постановлению главы
                                                   администрации Платовского
                                                   сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                   № 82-п от 09.11.2023
План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального  образования Платовский сельсовет Новосергиевского  района  Оренбургской области на осенне-зимний период 2023-2024 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок
исполнения

	1
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников наружного водоснабжения
	Глава администрации
	весь
период

	2
	Обеспечение исправного состояния подъездных путей к водозаборам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения
	Глава администрации
	весь
период

	3
	Обеспечение населенных пунктов:
противопожарным запасом воды;
телефонной связью;
средствами звукового оповещения о пожаре;
пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой
	Глава администрации
	весь
период

	4
	Обеспечение объектов и территорий первичными средствами пожаротушения
	Глава администрации
	весь
период

	5
	Проведение месячника пожарной безопасности
	Глава администрации
	с 10.11.2023 г. по 10.12.2023 г.

	6
	Активизация работы с населением по пропаганде знаний по пожарной безопасности (проведение разъяснительной работы на сходах граждан, путем подворных обходов)
	Глава администрации,
депутаты сельсовета
	весь
период